
Prancha A-0 / Escala 1:75

RUA CONEGO JOÃO LIMA, S/N

ENDEREÇO:

CONTEUDO DA FOLHA:

Eng. Civil Bruno Carreiro Santos
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BAIRRO:

CACHOEIRINHA - TO

CIDADE:

PROPRIETARIO:

R.T. - PROJETO:

ESCALA:

INDICADA

DATA:

SETEMBRO / 2024

DESENHO:

BRUNO

77.915-000

CEP:

QUADRO DE ÁREAS:

PREFEITURA:

CIDADE: CACHOEIRINHA - TO

ARQUITETÔNICO DA PINTURA DA ESCOLA

PROJETO:

PEQUENO PRINCIPE EM CACHOEIRINHA - TO

TIPO DA OBRA: PÚBLICA

FOLHA NÚMERO:

01-01

CONTATO: (63) 98440-6047

CREA: 201065/D-TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA - TO

CNPJ: 29.858.497/0001-65

* PLANTA BAIXA

PROPRIETÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA - TO

(63)98440-6047

* IMAGEM DE LOCALIZAÇÃO

* ESCOLA.................................................................................985,78 M2
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PM5 - PORTÃO METÁLICO DE CORRER, LARG. 1,20M

.15 9.82 .15 8.04 1.00 38.41 .15
60.74

.1
5

5.
50

.1
5

14
.3

3
1.

85
.1

5
2.

73
.1

5
.1

5
36

.7
5

.15 21.80 23.18 .15 7.16 .15 3.71 .15

60.74

.1
5

3.
64

.1
5

32
.6

6
.1

5

36
.7

5

5.
50

.1
5

2.
63

.1
5

2.
55

.1
5

2.
54

.1
5

2.
55

.1
5

2.
54

.1
5

2.
63

.1
5

2.
73

.1
5

.155.53

.15 7.20 .15 7.22 .15 7.22 .15 7.22 .15

29.61

.1
5

6.
00

.1
5

1.
00

.1
5

.9
8

.1
5

8.
58

.15 2.55 .15 3.21 3.60 3.18 3.49 3.23 3.49 3.20 3.16

4.00

2.003.69

3.
64

.1
5

7.
19

.1
5

7.
19

.1
5

7.
19

.1
5

7.
19

.1
5

7.16

2.00 .15 7.16 .15 3.71

3.
30

6.00

12
.8

5

8.
73

.15 3.00 .15 6.68 .15 3.00 .15 3.00 .15

.1
5

2.
53

.1
5

16.43

.1
5

4.
96

.1
5

4.00

3.
31

.1
5

2.
28

.15 6.68 .15 3.00 .15 3.00 .15

13.28

J
M

3
 
0
.
8
0
x
0
.
5
0
x
2
.
0
0

5.
50

.1
5

Area:
m

2

W.C. MASC.

1,82

+0,30

Area: m

2

W.C. FEM.

1,82

+0,30

Area: m

2

W.C. MASC.

1,82

+0,30

Area: m

2

W.C. FEM

1,82

+0,30

Area:
m

2

    CIRCUL.

6.67

+0,30

PM4 DE CORRER

1,20x2.10

PERGOLADO - JARDIM SUSPENSO

BANHEIRO

ÁREA

INFANTIL

CAIXA D'AGUA

.1
3

1.
15

.1
3

1.
15

.1
3

1.
15

.1
3

1.
15

.1
3

.4
0

1.18 .13 1.58 .13

.7
8

.6
6

.6
2

.6
6

.6
2

.6
6

.6
2

.6
6

.3
8

PM6 - PORTÃO METÁLICO DE CORRER, LARG. 3,00M
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PLANTA BAIXA - EXISTENTE
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LOCALIZAÇÃO DA ESCOLA
COORDENADAS:
LATITUDE:  -6.122477° / LONGITUDE: -47.922506°

ESPÉCIES                            DIMENSÕES                        Q                     MATERIAL

JV1                    2,00 x 1,50 / 1,30              24       VIDRO TEMPERADO 8mm

QUADRO DE ESQUADRIAS

JANELAS

JV2                    2,00 x 0,50 / 1,30              07       VIDRO TEMPERADO 8mm

PV1                   0,80 x 2,10                        09     VIDRO TEMPERADO

PM1                   0,80 x 2,60                       09     METÁLICA

PORTAS

PM2                   0,60 x 1,80                       04     METÁLICA

JM1 2.00x1.50x1.30 JM1 2.00x1.50x1.30

JV3                    1,50 x 1,00 / 1,00              01       VIDRO TEMPERADO 8mm

JV4                    1,00 x 0,50 / 1,00              03       VIDRO TEMPERADO 8mm

JM1                   2,00 x 1,50 / 1,00              07       METÁLICA COM VIDRO

JM2                   1,50 x 1,00 / 1,00              02       METÁLICA COM VIDRO

JM3                   0,80 x 0,50 / 2,00              02       METÁLICA COM VIDRO
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PM3                   0,90 x 2,10                       02     METÁLICA

PM4                   1,20 x 2,10                       01     METÁLICA - CORRER

PM5                   1,20 x 2,00                       01     METÁLICA - CORRER

PM6                   3,00 x 2,00                       01     METÁLICA - CORRER

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:

1 - Pintura com tinta acrílica de todas as paredes externas, internas;

2 - Pintura em esmalte sintético em todas as peças metálicas;

4 - Pintura de todas as calçadas de concreto, da entrada e ao redor

dos prédios;

5 - Pintura da cobertura das duas passarelas;

6 - Retirada dos revestimentos de reboco soltos e desplacando;

7 - Rebocar novamente os locais danificados;

8 - Lixar e descascar as paredes com tintas desplacando, inclusive

nas paredes externas com textura;

9 - Emassar novamente as paredes internas danificadas e aplicar

textura nas paredes externas;

10 - A tinta e cor a ser utilizada deverá ser a mesma existente,

obedecendo a identidade visual da escola;

11 - Limpeza geral;
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